Чувашская Республика
Собрание депутатов Алатырского района

Р Е Ш Е Н И Е

XXVI очередного заседания Собрания депутатов

Алатырского района

шестого созыва

 28     ноября 2017 года                                                                                           № 26/06
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского района «Об утверждении положения о вопросах налогового регулирования в Алатырском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» от 14.04.2006 г. №05/05
     В соответствии с пунктом 6 статьи 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3824; 2010, N 31, ст. 4198), Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   и Уставом Алатырского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Алатырского района
решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Алатырского района от 14 апреля 2006 г. N 05/05 «Об утверждении положения о вопросах налогового регулирования в Алатырском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» с изменениями от 27.04.2007 г. № 11/06, 27.07.20017 г. № 12/06, 27.09.2007 г. № 13/10, 07.12.2007 г. № 15/04, 24.10.2008 г. № 22/12, 12.03.2009 г. № 25/05, 23.06.2009 г. № 26/05, 19.10.2010 г. № 04/08, 28.10.2010 г. № 02/10, 22.02.2013 г. № 20/07, 26.11.2013 г. № 25/05, 14.10.2014 г. № 32/05, 30.11.2016 г. №15/04, 24.03.2017 г. № 19/07 следующие изменения:

1) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему решению;
        2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

        3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Глава       Алатырского       района-
председатель Собрания  депутатов

Алатырского района                                                                               А.Ю.Смирнов
Приложение №1

к решению Собрания депутатов Алатырского района

от    28 ноября  2017 года № 26/06
Таблица корректирующих коэффициентов

базовой доходности по Алатырскому району

	Код по ОКВЭД
	Виды предпринимательской деятельности

	Коэффициент К2 в зависимости от вида услуг

	1. Оказание бытовых услуг:

	13.92.99.200
	Услуги по пошиву готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,180

	14.12.99.200
	Услуги по пошиву производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	0,180

	14.13.99.200
	Услуги по пошиву верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,180

	14.14.99.200
	Услуги по пошиву нательного белья по индивидуальному заказу населения
	0,180

	14.19.99.200
	Услуги по пошиву прочей одежды и аксессуаров по индивидуальному заказу населения
	0,180

	14.31.99.200
	Услуги по изготовлению трикотажных и вязаных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,180

	14.39.99.200
	Услуги по изготовлению прочих трикотажных и вязаных изделий, не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,180

	25.99.99.200
	Услуги по изготовлению готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	0,180

	31.09.91.112
	Услуги по декоративному оформлению новой мебели с применением резьбы, интарсии, накладных элементов декора
	0,270

	31.09.91.113
	 Услуги по декоративно-художественному оформлению новой мебели посредством горячего тиснения, шелкографии, приклеивания анодированной фольги, позолоте и т.п.
	0,270

	43.91.19
	Работы кровельные прочие
	0,180

	43.99.10
	Работы гидроизоляционные
	0,180

	43.99.40
	Работы бетонные и железобетонные
	0,180

	43.99.60
	Работы каменные и кирпичные
	0,180

	43.99.90.190
	Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки
	0,180

	74.20.21
	Услуги портретной фотографии
	0,270

	74.20.23
	Услуги в области фото- и видеосъемки событий
	0,270

	74.20.31
	Услуги по обработке фотоматериалов
	0,270

	74.20.32
	Услуги по восстановлению и ретушированию фотографий
	0,270

	74.20.39
	Услуги в области фотографии прочие, не включенные в другие группировки
	0,270

	95.11.10.190
	Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного компьютерного оборудования
	0,180

	95.21.10.100
	Услуги по ремонту приборов бытовой электроники
	0,180

	95.22.10.100
	Услуги по ремонту бытовых машин, узлов и деталей к ним
	0,180

	95.23.10.100
	Услуги по ремонту обуви
	0,180

	95.24.10.110
	Услуги по ремонту мебели
	0,270

	95.29.11
	Услуги по ремонту и подгонке/перешиву одежды и бытовых текстильных изделий
	0,180

	96.01.12.11
	Услуги по химической чистке одежды из тканей с содержанием натуральных, синтетических и искусственных волокон

	0,120

	96.01.12.112
	Услуги по химической чистке одежды из тканей с пленочным покрытием
	0,120

	96.01.12.113
	Услуги по химической чистке изделий из тканей на синтепоне
	0,120

	96.01.12.114
	Услуги по химической чистке изделий из натурального меха
	0,120

	96.01.12.115
	Услуги по химической чистке изделий из искусственного меха
	0,120

	96.01.12.116
	Услуги по химической чистке изделий из натуральной замши и замшевой винилискожи
	0,120

	96.01.12.117
	Услуги по химической чистке изделий из овчины и велюра
	0,120

	96.01.12.118
	Услуги по химической чистке изделий из натуральной кожи и винилискожи
	0,120

	96.01.12.119
	Услуги по химической чистке изделий, комбинированных из натуральной кожи и винилискожи, натурального и искусственного меха, натуральной замши и замшевой винилискожи
	0,120

	96.01.12.121
	Услуги по химической чистке трикотажных изделий
	0,120

	96.01.12.122
	Услуги по химической чистке головных уборов из велюра, замши, фетра
	0,120

	96.01.12.123
	Услуги по химической чистке головных уборов из натурального и искусственного меха
	0,120

	96.01.12.124
	Услуги по химической чистке головных уборов из шерсти, пуха и других материалов
	0,120

	96.01.12.125
	Услуги по химической чистке изделий из декоративных тканей на основе смеси из искусственных волокон
	0,120

	96.01.12.126
	Услуги по химической чистке изделий из нетканых материалов
	0,120

	96.01.12.127
	Услуги по химической чистке шерстяных, хлопчатобумажных одеял и пледов
	0,120

	96.01.12.128
	Услуги по химической чистке ватных одеял
	0,120

	96.01.12.129
	Услуги по химической чистке ковров и ковровых изделий
	0,120

	96.01.12.131
	Услуги по химической чистке мягких игрушек
	0,120

	96.01.12.132
	Услуги по химической чистке зонтов
	0,120

	96.01.12.133
	Услуги по химической чистке платков, шарфов, перчаток, варежек, галстуков, косынок из различных материалов
	0,120

	96.01.12.134
	Услуги по химической чистке спальных мешков из различных материалов
	0,120

	96.01.12.135
	Услуги по химической чистке спецодежды
	0,120

	96.01.12.136
	Услуги по химической чистке изделий из ворсовых тканей
	0,120

	96.01.12.137
	Услуги по химической чистке гобеленов
	0,120

	96.01.12.138
	Услуги по химической чистке гардинно-тюлевых изделий
	0,120

	96.01.12.139
	Услуги по химической чистке перо-пуховых, изделий
	0,120

	96.01.12.141
	Услуги по химической чистке мебели и ковров на дому
	0,120

	96.01.12.142
	Срочная химчистка одежды и выведение пятен
	0,120

	96.01.12.143
	Услуги по химической чистке одежды методом самообслуживания
	0,120

	96.01.12.144
	Услуги по химической чистке чехлов для сидений автомобиля
	0,120

	96.01.12.145
	Услуги по аквачистке
	0,120

	96.01.12.200
	Прочие услуги при химической чистке
	0,120

	96.01.14.111
	Услуги по крашению текстильных и трикотажных изделий из
 натуральных волокон
	0,120

	96.01.14.112
	Услуги по крашению изделий с наличием синтетических волокон
	0,120

	96.01.14.113
	Услуги по крашению изделий из искусственного меха
	0,120

	96.01.14.114
	Услуги по крашению изделий из натурального меха и замши
	0,120

	96.01.14.115
	Услуги по крашению овчины
	0,120

	96.01.19.100
	Услуги прачечных
	0,120

	96.02.11.000
	Услуги парикмахерские для женщин и девочек
	0,270

	96.02.12.000
	Услуги парикмахерские для мужчин и мальчиков
	0,270

	96.02.13.111
	Услуги по простому и сложному гриму лица, макияж
	0,270

	96.02.13.112
	Услуги по окраске бровей и ресниц, коррекции формы бровей, наращиванию ресниц, завивке ресниц
	0,270

	96.02.13.113
	Услуги по косметическим маскам по уходу за кожей лица и шеи с применением косметических средств
	0,270

	96.02.13.114
	Услуги по гигиеническому массажу лица и шеи, включая эстетический, стимулирующий, дренажный, аппаратный массаж, СПА-массаж
	0,270

	96.02.13.115
	Услуги по косметическому комплексному уходу за кожей лица и шеи
	0,270

	96.02.13.116
	Услуги по косметическому татуажу, пирсингу
	0,270

	96.02.13.117
	Гигиеническая чистка лица
	0,270

	96.02.13.120
	Услуги по маникюру

	0,270

	96.02.13.130
	Услуги по педикюру
	0,270

	96.02.19.110
	Услуги косметические прочие
	0,270

	96.02.19.111
	Услуги по СПА-уходу по телу, включая гигиенические, релаксирующие, эстетические методы с использованием косметических средств, природных и преформированных факторов воздействия
	0,270

	96.02.19.112
	Услуги по косметическому комплексному уходу за кожей тела, удалению волос с помощью косметических средств
	0,270

	96.03.11.100
	Услуги по захоронению
	1,0

	96.03.11.200
	Услуги крематориев
	1,0

	96.03.11.300
	Услуги по содержанию и обслуживанию кладбищ, уходу за могилами и местами захоронения (кроме установку освещения, устройство пешеходных дорожек, посадка зеленых насаждений, см. 81.30.10)
	1,0

	2.   Оказание ветеринарных услуг
	0,250

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию
 и мойке автотранспортных средств
	0,55

	4. Оказание  услуг  по  предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению  автотранспортных средств на платных стоянках
	0,55

	5. Оказание автотранспортных услуг   по перевозке грузов:

	грузоподъемностью  до 3,5 тонн
	0,60

	грузоподъемностью  до 8 тонн
	0,85

	Грузоподъемностью  свыше 8 тонн
	1,000

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	1,000

	    6. Розничная торговля, осуществляемая  через объекты стационарной торговой сети

	Розничная торговля, осуществляемая  через
объекты стационарной торговой сети,  имеющие
торговые залы (кроме предприятий потребкооперации )

 Предприятия потребкооперации
	0,300
0,250

	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров (кроме предприятий потребкооперации )

 Предприятия потребкооперации
	0,300
0,250

	Розничная торговля,осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через  объекты  нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров (кроме предприятий потребкооперации )

 Предприятия потребкооперации
	0,300
0,250

	 Развозная и разносная розничная торговля
	0,250

	7.Оказание  услуг  общественного  питания   через объекты  организации   общественного   питания, имеющие залы обслуживания посетителей

	рестораны:
"люкс" и высшей категории
первой категории

бары:
"люкс"
высшей категории
первой категории
кафе:
с реализацией алкогольной продукции

без реализации алкогольной продукции
столовые, закусочные и другие точки общественного питания:
с реализацией алкогольной продукции
без реализации алкогольной продукции
	0,350

0,160

0,350

0,250

0,170

0,300

0,170

0,250

0,085

	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,130

	9.Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	1,000

	Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с  автоматической сменой изображения
	1,000

	Распространение  наружной рекламы посредством электронных табло
	1,000

	9.Размещение  рекламы  на  транспортных средствах
	1,000

	10.Оказание  услуг  по  временному    размещению и проживанию
	0,600

	Оказание  услуг  по   передаче   во   временное владение  и  (или) в  пользование    торговых мест,  расположенных  в объектах  стационарной торговой сети,  не   имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих   залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не  превышает 5 квадратных метров
	0,260

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,030

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров.
	0,040

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных  метров.

	0,030